МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22_________ 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»__________  e-mail: msh@e-dag.ru

«O S '» 2 0 2 г. №

П Р И К АЗ
«О мерах по реализации постановления

Правительства Республики Дагестан от 29 сентября
2022 г. № 320 «Об утверждении Правил предоставления
сельскохозяйственным товаропроизводителям
субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на развитие пчеловодства в Республике
Дагестан»»

В соответствии с Правилами предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на развитие пчеловодства в Республике Дагестан, утвержденными
постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 сентября 2022 г. №
320 (Официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2022,30 сентября № 0500202009708), приказываю:

1. Утвердить:
форму заявления на предоставление субсидии на развитие пчеловодства

в Республике Дагестан, согласно приложению № 1;
форму справки-расчета причитающихся сумм субсидий на развитие

пчеловодства в Республике Дагестан, согласно приложению № 2.
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.rii) в
разделе «Документы».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Шайхгасанова Э.А.

И.о. министра

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.mcxrd.rii

от «

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

(/£>  г .  №

ЗАВЛЕНИЕ
на получение субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на

развитие пчеловодства в Республике Дагестан

В соответствии с Правилами предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на
развитие пчеловодства в Республике Дагестан, утвержденными постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 сентября 2022 г. № 320, прошу принять заявку

__________________________________________на участие в отборе
(наименование участника отбора)

в целях получения субсидий на возмещение части затрат на развитие пчеловодства в
Республике Дагестан, в сумме __________________

(цифрами, прописью)
руб.____ коп.

Для получения субсидии к заявлению прилагаются:
1._________________________________________________ _ _
2._______________________________________________________________________________

3 . ______________________________________________________________________________

4.
п.

Также подтверждаю достоверность информации, содержащейся в заявлении и
представленных документах, обязанность целевого использования полученной субсидии
и ее возврата в случае выявления недостоверности представленной информации,
повлекшей необоснованное представление государственной поддержки, а также не
возражаю против доступа к представленным документам лиц, участвующих в экспертизе,
даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с пунктом 4 части 1
статьи 6 ФЗ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», а также даю
согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» всей информации обо мне как участнике отбора, о подаваемой заявке, иной
информации обо мне связанной с соответствующим отбором, согласен на обработку
персональных данных (для физических лиц).

Руководитель организации -  получателя субсидий
« » 20 г.

(подпись)

Документы сдал
М.П.

(расшифровка подписи)

« » 20 г.
(ФИО) (подпись)

Документы приняты в Управлении животноводства и племенной работы
« » 20 г.

Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД

от « 2 0 ^  г.

Наименование организации
ИНН получателя субсидии
Код по ОКАТО
Код по ОКПО
Юридический адрес .
Ф.И.О. руководителя
Телефон
Адрес электронной почты (e-mail)
Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ

причитающейся в 20__году суммы субсидии на возмещение части затрат на развитие пчеловодства
в Республике Дагестан.

(наименование организации- получателя субсидии)

Наименование
показателя затрат

Сумма затрат,
рублей

Ставка субсидии,
(проц.)

Потребность в субсидии
(гр.2 х гр. 3/100),

рублей
1 2 3 * 4

Приобретение нового
технологического оборудования
по переработке продуктов
пчеловодства.

50

Приобретение пчелоинвентаря 50
Приобретение пчелиных
маток, в том числе импортных,
пчелосемей, пчелопакетов и
пчелиных ульев разных систем

50

Руководитель организации - получателя субсидии

(подпись) (Ф.И.О.) М.П. "___ "_________20____г.

Согласовано:

Начальник управления _______________  ______________________________
(подпись) (Ф.И.О)

Заместитель министра _______________  ______________________________
(подпись) (Ф.И.О)

М.П. " " 20 г.

Начальник управления -
главный бухгалтер